[image: image1.png]

РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 июня 2022 года № 159
О внесении изменений и дополнений в
Устав Рахмановского муниципального
образования Пугачевского муниципального
 района Саратовской области
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Статью 30 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Глава Рахмановского муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Саратовской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Саратовской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

1.2. Статью 36 Устава признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального Саратовской области района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), после государственной регистрации в регистрирующем органе.

Глава Рахмановского

муниципального образования

                 О.Н. Долгополова